
 
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE SECONDARIA “A. VOLTA” 
81031 – AVERSA    Via dell’Archeologia, 78/80 Tel. Segreteria 081/5026078 fax 081/0083959 

Distretto Scolastico n.15  -  C.F. 81001090612  -  Cod. Mecc. CEIS03700T 
                                                                                e-mail CEIS03700T@istruzione.it  - sito www.isisvoltaaversa.gov.it 

 

 

Al DSGA 

Al personale DOCENTE ed ATA 

Alla RSU di Istituto 

All’ALBO on line 

 

Oggetto: DECRETO di liquidazione compensi personale DOCENTE ed ATA – FIS  a. s. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 25 del D.L.vo n. 165/2011, in base al quale spettano al dirigente scolastico autonomi poteri 

di direzione, di coordinamento e di valorizzazione delle risorse umane; 

VISTA la Legge n. 107/2015; 

VISTO il D.L. 28 agosto 2018 n. 129 recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

VISTA l’assegnazione disposta dal M.I.M relativa al Fondo di Istituto per l’a.s. 2023/2024 con nota prot. 

n. 21530 del 10/07/2024; 

VISTO il P.T.O.F.  per il triennio 2023/2026; 

VISTA la Contrattazione Integrativa di Istituto a. s. 2023/2024 siglata in data 29/01/2024 e successive 

integrazioni; 

VISTI gli incarichi attribuiti al personale DOCENTE ed A.T.A. per attività realizzate ai fini del 

Miglioramento dell’Offerta Formativa in coerenza con i criteri di indirizzo del P.T.O.F., da retribuirsi con 

il Fondo dell’Istituzione Scolastica a. s. 2023/2024; 

VISTE le rendicontazioni delle attività effettuate dal personale; 

VISTE le relazioni delle Funzioni Strumentali; 

VISTI i registri, i verbali, le relazioni, i prospetti riassuntivi nei quali è documentato il lavoro 

effettivamente svolto dal personale; 

VISTE le tabelle di liquidazione, parte integrante del presente decreto; 

 

http://www.isisvoltaaversa.gov.it/




 

ACCERTATA la coerenza con i criteri di indirizzo del P.T.O.F.; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei compensi contrattuali di cui sopra spettanti al 

personale; 

VALUTATI i risultati conseguiti per la realizzazione delle attività svolte; 

VISTO il verbale di approvazione dei REVISORI; 

 

DECRETA 

 

di liquidare i compensi lordo dipendente per le attività prestate da retribuire con il Fondo di Istituto al 

personale DOCENTE ed A.T.A. e Indennità di Direzione al DSGA per l’anno scolastico 2023/2024, come 

da elenco allegato che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione nelle 

forme previste dalla circolare MIUR n. 3980 del 16/05/2011 in applicazione all’art. 2 comma 197 Legge 

191/2009 (Cedolino Unico). 

Il presente provvedimento sarà oggetto di informazione successiva, relativa all’a. s. 2024/2025 alla RSU 

di Istituto ed ai rappresentanti delle OO.SS. firmatarie del vigente C.C.N.L. Comparto Scuola 

  

 
              Il Dirigente Scolastico 

                       (Ing. Michele DI TOMMASO) 
                                                                                                         Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005. Ai sensi dell’art.22 del c.d.  

      Codice dell’Amministrazione digitale (D.Lgs. n. 82/2005) si attesta che il presente documento è copia informatica 

            di documento originale analogico di n. 1 pagina, tenuto presso l’AOO di questa istituzione scolastica 
    
 


		2024-07-22T14:19:43+0200
	MICHELE DI TOMMASO




